
 

Comune di Avellino 
 

Settore 5 - Lavori Pubblici 

N. 387 del 15/05/2019 
 

 ANNO DUEMILADICIANNOVE 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENTE COMUNALE
 

OGGETTO:  Manutenzione straordinaria per lavori di adeguamento antincendio per l’ottenimento 
del Certificato di Prevenzione Incendi scuola media San Tommaso. Aggiudicazione ditta “Parrella 
geom.  Antonio”  –  Trattativa  ME.PA.  n.  889529  –  Rimodulazione  quadro  economico  CIG: 
ZAA2860258 

 

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing Gaetano D'Agostino f.to Ing. Luigi Angelo Maria Cicalese 
 

DATA DI EMANAZIONE __________________
 

      NON trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario perché non comporta impegno di 
spesa.

 

      Trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario in data _________________
 

Parere art. 151 comma 4 e art. 7 R.S.U. D. Leg.vo n. 267/2000 Favorevole 
 

 

DATA IL DIRIGENTE DEI SERV. FINANZ.-PERS.

21/05/2019 f.to Dott. Gianluigi Marotta 

 

PERVENUTA ALL’UFFICIO 
DETERMINE

RACCOLTA UFFICIALE N. D’ORDINE 
PROGRESSIVO REGISTRO

 



 

Il _____________________
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

f.to__________________________

 

N. 1.513 
 

DATA:  17/05/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

f.to__________________________

 
 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DAL 23/05/2019 AL 07/06/2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to _____________________
 

 



 

 

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 
Premesso: 

- Che con Determina Dirigenziale n.1353 del 06.05.2019, alla luce degli interventi prioritari 
di adeguamento antincendio realizzati, è stato approvato il seguente quadro economico:
LAVORI
a) Lavori di adeguamento antincendio € 37.103,00
b) Di cui incidenza per la sicurezza € 326,52
c) Oneri per la sicurezza € 987,40
d) Totale sicurezza € 1.313,92
e) Totale lavori soggetti a ribasso a) - b) € 36.776,48

TOTALE GENERALE  a) + d) € 38.416,92

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
f) IVA 22% € 8.451,72
g) Lavorazioni già effettuate ditta SOMI Antincendio srl € 20.501,50
h) Lavorazioni già effettuate ditta ATI Engie Servizi/Venezia Impianti € 25.495,82
i) Lavorazioni di completamento impiantistico € 11.500,00
l) IVA lavorazioni di completamento € 2.530,00
m) Spese tecniche esterne (compreso IVA e Cassa) € 6.369,00
n) Spese tecniche interne 2% - a)+g)+h) - € 1.662,01
o) Oneri per smaltimento in discarica € 2.000,00
p) Autorità di vigilanza € 30,00
q) Oneri per Enti (VVF, Alto Calore ecc.) € 1.500,00
r) Imprevisti € 2.455,43

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 82.495,48

TOTALE GENERALE € 120.912,40

- Che il  RUP ha provveduto,  come stabilito  dalla  citata  determina dirigenziale  n.1353 del 
06.05.2019, ad attivare sul sistema MEPA, attraverso il sito  www.acquistinretepa.it, cinque 
“Trattative” invitando le seguenti ditte a far pervenire la loro migliore offerta:
N. 889447 ditta: “G.M.A. Costruzioni s.r.l.”;
N. 889508 ditta “Appalti Marav s.r.l.”;
N. 889529 ditta: “Parrella geom. Antonio”;
N. 889547 ditta “Cost.El. s.r.l.”;
N. 889560 ditta “CMS”;

Rilevato:
- Che sulla piattaforma MEPA risulta pervenuta, entro il termine previsto, la unica seguente 

offerta:
Ditta “Parrella geom. Antonio” € 34.753,77 oltre IVA.

- Che l’offerta economica, di cui alla trattativa MEPA N. 889529, pari ad € 34.753,77 oltre 
IVA è risultata  la  più  vantaggiosa  e  pertanto  è  stata  dichiarata  aggiudicataria  l’Impresa 
“Parrella geom. Antonio”, con sede legale in San Martino Valle Caudina (Av) via Carlo Del 
Balzo,148;



Considerato: 

- Che dalla  verifica  dei  requisiti  tecnici,  nonché  del  DURC,  l’operatore  aggiudicatario  è 
risultato idoneo.

- Che il quadro economico, alla luce dell’aggiudicazione, va così rimodulato:

LAVORI
a) Lavori di adeguamento antincendio compreso incidenza sicurezza € 34.753,77
b) Oneri per la sicurezza € 1.313,92

TOTALE GENERALE  a) + b) € 36.067,69

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
c) IVA 22% € 7.934,89
d) Lavorazioni già effettuate ditta SOMI Antincendio srl € 20.501,50
e) Lavorazioni già effettuate ditta ATI Engie Servizi/Venezia Impianti € 25.495,82
f) Lavorazioni di completamento impiantistico € 13.700,00
g) IVA lavorazioni di completamento € 3.014,00
h) Spese tecniche esterne (compreso IVA e Cassa) € 6.369,00
i) Spese tecniche interne 2% di  a)+e)+f) - € 1.889,02
l) Oneri per smaltimento in discarica € 2.000,00
m) Autorità di vigilanza € 30,00
n) Oneri per Enti (VVF, Alto Calore ecc.) € 1.500,00
o) Imprevisti € 2.410,48

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 84.844,71

TOTALE GENERALE € 120.912,40

Alla stregua dell’istruttoria eseguita dal responsabile del Procedimento

D E T E R M I N A

1. Di approvare la premessa della presente determinazione che qui si intende integralmente 
confermata e trascritta; 

2. Di prendere atto dell’aggiudicazione della “Trattativa” MEPA n 889529 riferita a “Lavori di 
completamento  per  l’ottenimento  del  CPI  –  Scuola  Media  San  Tommaso”  CIG 
ZAA2860258 in favore della ditta “Parrella geom. Antonio”, con sede legale in San Martino 
Valle Caudina (Av) via Carlo Del Balzo,148– partita IVA 01934550649 - con l’offerta pari 
ad € 34.753,77oltre I.V.A. al 22%:

3. Di approvare il seguente nuovo quadro economico:



LAVORI
a) Lavori di adeguamento antincendio compreso incidenza sicurezza € 34.753,77
b) Oneri per la sicurezza € 1.313,92

TOTALE GENERALE  a) + b) € 36.067,69

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
c) IVA 22% € 7.934,89
d) Lavorazioni già effettuate ditta SOMI Antincendio srl € 20.501,50
e) Lavorazioni già effettuate ditta ATI Engie Servizi/Venezia Impianti € 25.495,82
f) Lavorazioni di completamento impiantistico € 13.700,00
g) IVA lavorazioni di completamento € 3.014,00
h) Spese tecniche esterne (compreso IVA e Cassa) € 6.369,00
i) Spese tecniche interne 2% di  a)+e)+f) - € 1.889,02
l) Oneri per smaltimento in discarica € 2.000,00
m) Autorità di vigilanza € 30,00
n) Oneri per Enti (VVF, Alto Calore ecc.) € 1.500,00
o) Imprevisti € 2.410,48

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 84.844,71

TOTALE GENERALE € 120.912,40
4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 120.912,40 grava al Cap. 2513/10 giusto mutuo 

posizione n.4537113.

 Il Dirigente del
Settore Lavori Pubblici

Ing. Luigi Angelo Maria Cicalese
Il Dirigente del

Settore Servizi Finanziari e Tributi
Dott. Gianluigi Marotta 


